UAH

https://repository.uaeh.edu.mx/revistas/index.php/Ic/issue/archive

Revista Lengua y Cultura
Biannual Publication, Vol. 4, No. 8 (2023)

Editorial Committee
Comité Editorial

RIC

ISSN: 2683-2321

Presidente

Edward Amador Pliego
Director del Centro de Lenguas
Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
edward_amador@uaeh.edu.mx
https://orcid.org/0000-0002-4932-9574
México

Secretario

Patricia Evelyn Grounds Reynolds
Universidad Auténoma de Coahuila
Ciuml4@uadec.edu.mx
https://orcid.org/0000-0003-4477-2144
Inglaterra

Editor-in-Chief

Maria Isabel Gutiérrez Téllez
Centro de Lenguas
Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
cel_rlc@uaeh.edu.mx
https://orcid.org/0000-0002-7334-7000
México




Biannual Publication Revista Lengua y Cultura Vol. 4, No. 8 (2023)

EDITORIAL BOARD

Luz Maria Garcia Rochin
Languages and Linguistics
The University of Texas at El Paso
Imgarcia@utep.edu
https://orcid.org/0000-0002-6220-7627
Estados Unidos

Delphine Pluvinet
Facultad de Lenguas y Letras
Universidad Autbnoma de Querétaro
pluvinet.delphine@uag.mx
https://orcid.org/0000-0001-7083-8691
México

Jesus Eduardo Fong Flores
Universidad Autbnoma de Baja California/UNED
https://orcid.org/0000-0003-2830-4834
fong.eduardo@uabc.edu.mx
México

Jaime Magos Guerrero
magos_messico@yahoo.it
México

Martha Guadalupe Hernandez Alvarado
Area Académica de Linguistica
Universidad Autbnoma del Estado de Hidalgo
martha_hernandez5011@uaeh.edu.mx
https://orcid.org/0000-0003-4939-455X
México

Laura L6pez Gonzalez
Centro de Lenguas
Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
cel_mir@uaeh.edu.mx
https://orcid.org/0000-0003-3053-7004
México

Claudia Liliana Hernandez Hernandez
Centro de Lenguas
Universidad Autbnoma del Estado de Hidalgo
claudial@uaeh.edu.mx
https://orcid.org/0000-0002-6175-2922
México



